*Wie aus dem Text hervorgeht, hatte Otto noch vor seiner Kaiserkrönung als König mit Erzbischof Siegfried von Mainz Verhandlungen über die Mainzer Lehen der Welfen geführt und die vertraglichen Vereinbarungen beurkundet (Hiiis in statu regio pertractatis regalis scripti munimen addidimus et sigilli; vgl. das heute verlorene Diplom BFW 286). Es ist sehr wahrscheinlich, dass der damals verfasste Text nun unter Verwendung des Kaisertitels und unter Hinzufügung einiger auf die Kaiserkrönung bezogener Wendungen wortwörtlich wiederholt wurde.*

# In<sup>a</sup> nomine domini amen. Dei gratia Otto Romanorum imperator et semper augustus #  
inspectoribus huius pagine universis in perpetuum. Ea, que ab imperatoribus vel regibus erga suos principes, maxime autem ecclesiasticos<sup>b</sup>, sollempni serie pertractantur, ut perhennis efficacie robur obtineant et vigorem, utilissimum est scriptorum testimonio commendari. Eapropter liqueat omnibus et a posterorum memoria non recedat, quod nobis regnantibus necdum imperatoriam consecrationem adeptis super beneficiis, que antecessores nostri tenerant ab ecclesia Maguntina, cum fideli principe nostro Sifrido eiusdem ecclesie archiepiscopo frequentes sunt habiti diversique tractatus. Consulentibus demum fidelibus nostris principibus et dilectis Iohanne Treuirensi, Theodrico Coloniensi archiepiscopis, Cunrado Spirensi episcopo imperialis aule cancellario pro exhibendis nobis ab archiepiscopo Maguntino feodis memoratis secum egimus diligenter eumque videntes nostre obnoxium voluntati quingentis marcis donare promisimus

<sup>a</sup> *Initiale I über zwei Zeilen reichend und durch Verzierungen hervorgehoben*

<sup>b</sup> *eccliaisticos A, fehlt Kürzungszeichen über ecclia*

et bona, de quibus nos intromittere ceperamus, sue reliquimus libera potestati, sicut inferius declaratur: patronatum ecclesie de Guttingen, advocatiam in Northeim, iurisdictionem et dominium abbacie in Reinhusen omnimodo, quo pie recordationis Cunradus Maguntinus archiepiscopus ipsius novissimus antecessor fruebatur, eadem sine quolibet impedimento dimisimus ecclesie Maguntine. Decimam autem in Rostorf nobis porrexit archiepiscopus ea forma, ut, si nomine benefitii evinceretur ab ipso, nos eum redderemus indempnem. Promisit etiam excellentia nostra castra Glichen sternere seditione temporis et intranquillitate patrie quiescente. Super castro vero Hanenstein, quod dictus S(ifridus) archiepiscopus utpote sibi proprium repetivit a nobis, huiusmodi reservavimus questionem, scilicet ut dicti archiepiscopi<sup>c</sup>, Spirensis et Herbipolensis episcopi, qui nostrum moderabantur consilium tam in eundo nobiscum pro imperatorie consecrationis obtentu quam domi manendo meram inde<sup>d</sup> cunctarentur sollicite veritatem et scito per experientiam publice noticie, ipsi archiepiscopo competere ius in castro, nos illud iuberemus eidem cum omni libertatis plenitudine assignari. Si vero restaret ambiguitas qualiscumque, nostra tamen dominatio secum in iudices conveniret, coram quibus ipse archiepiscopus sue possessionis titulum tueretur, nosque iustam moveremus in contrarium actionem, qua si castrum evincere valeremus, de permissione archiepiscopi nostrum esset. Adiecimus autem de gratia habundanti, quod etsi bene nancisceremur<sup>e</sup> ipsius castri dominium, si archiepiscopus inter redeundum a consecrando<sup>f</sup> tale nobis obsequium prestisset, in quo nostre maiestati complacere deberet, ipse prefati castri maneret dominus et possessor de nostra gratuita voluntate. Consequenter ad perpetuandum circa imperium et nostre serenitatis personam ipsius archiepiscopi favorem, studium et iuvamen secundum ius privilegiatum ecclesie Maguntine, civitates<sup>g</sup> eius et oppida, munitiones et predia sub regiam recepimus tutelam. Liberos et ministeriales sue iurisdictioni spectantes frui permisimus iure debito et consueto. Iudeos civitatum suarum et homines censuimus ex parte imperii cuiuslibet petitionis expertes. Item fassallos ac ministeriales ipsius archiepiscopi, principes, comites, liberos inferioresque personas, que lese maiestatis reatum incidissent, suo indulsumus gaudere patrocinio, donec imperialem gratiam sortirentur. Ut autem in hoc arduo negotio et sollempni cum archiepiscopo sic concorditer consummato nostram vertere non possemus in contraria voluntatem, dictos archiepiscopos et episcopos mediatores concordie consiliique datores obligavimus archiepiscopo dedimusque sponsores, ut si pretaxatam seriem mutaremus vel aliquomodo infringere niteremur, iidem contra nos suo ipsi assisterent consilio et favore. Spirensis siquidem episcopus ipsi archiepiscopo in virtute obedientie se astrinxit, ut eo contingente se in locum, quem vellet, transferret non discessurus ab illo, donec emendationem susciperet a nobis archiepiscopus habundantem. Tanta quippe se dicebat cum imperio familiaritate ligatum, ut nunquam se foret opositurus<sup>h</sup> eidem. A simili archiepiscopus sepe dictus cognatos, fassallos et ministeriales ipsius, Sifridum de Runkel, Wernherum et Philippum de Bonland(en),